Протокол №1

Заседание МО учителей физической культуры г. Владикавказа

от 22 сентября 2022 года

Присутствовало 37 человек, отсутствовали школы № 1,4,8, 19, 29, 42, МБОУ
СОШ с.Балта, МБОУ ВСОШ №2.

Повестка дня:

1. Анализ работы ГМО за истекший учебный год и утверждение плана на
новый 2022-2023 учебный год. Примерный план проведения
муниципальных соревнований

2. Современный подход к организации физического воспитания
школьников в условиях введения обновленных ФГОСНОО и ФГОС
ООО. Создание рабочих программ в конструкторе

3. Организация и проведения мониторинга уровня физической
подготовленности обучающихся.

4. Подготовка обучающихся и проведение школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.

1. Выступление курирующего методиста ВМКУ «ОМЦ» Коковой
Зарины Казбековны с представлением нового руководителя ГМО -
Кабаловой Елены Павловны.

2. По первому вопросу слушали: Еремину И.И., которая провела анализы
работы ГМО за 2021-2022 уч. Год.

3. Руководитель МО - Габалова Е.П. предоставила план работы ГМО на
2022-2023 уч. год. План городских спортивных мероприятий.

4. Выступил инструктор-методист «Республиканского ресурсного
центра» - Ханикаева Р.Р. предоставив примерный план
республиканских спортивно-массовых мероприятий.

5. По второму вопросу слушали: Хачиянц Л.Б учителя физической
культуры МБОУ СОШ№30, она детализировала тему современного
подхода к организации физического воспитания школьников в
условиях введения обновленных ФГОСНОО и ФГОС ООО. Создание
рабочих программ в конструкторе.

6. По третьему вопросу слушали-.Джикаеву З.А учителя физической
культуры МБОУ СОШ№22 об организации и проведении мониторинга

уровня физической подготовленности обучающихся. Сообщила о том,
что плодотворная работа мониторинга, приводит к высоким
результатам сдачи норм ГТО обучающихся.

7. Макоева Е.А учитель физической культуры МБОУ СОШ №11,
рассказала о своем опыте по подготовке и проведению мониторинга
уровня физической подготовленности.

8. По четвертому вопросу слушали: Руководителя ГМО Габалову Е.П.,
она рассказала о порядке проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по физической культуре.

9. Выступила Багирова Я.В., учитель физической культуры МОУ
Гимназии №5, она рассказала о методиках подготовки обучающихся к
школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре.

10. Руководите ля ГМО Габалова Е.П., показала методическую
документацию, необходимую школьному МО, рассмотрели методику
анализа урока.

Постановили:

1. Утвердить план работы ГМОна 2022-2023 учебный год.
2. Разработать во всех школах примерный план спортивно-массовых

мероприятий, основываясь на муниципальный и республиканский
планы.

3. Продолжить работу по внедрению современного подхода к
организации физического воспитания школьников в условиях введения
обновленных ФГОСНОО и ФГОС ООО. Продолжить работу по
созданию рабочих программ в конструкторе.

4. Тщательно проводить мониторинг физической подготовленности
обучающихся.

5. Провести школьный этап Всероссийской олимпиадыпо физической
культуре по предложенной методике.

6. Подготовить необходимую методическую документацию в школах
города.

Руководитель МО учителей физической культуры Габалова Е.П.